



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101
www.wssk.wroc.pl

Wrocław, dn. 19.09.2014r.

Szp/FZ - 55/332/2014

INFORMACJA NR 9 DLA WYKONAWCÓW

Dotyczy postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Usługa kompleksowego utrzymania czystości, wykonywania dezynfekcji oraz na usługę transportu wewnętrznego w pomieszczeniach budynków Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu”.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe zapytanie:

Pytanie 1

Mając na uwadze ostatnie orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące sposobu obliczenia ceny w przypadku kiedy stosowana jest zwolniona stawka podatku VAT, oraz zachowanie zasad uczciwej konkurencji i transparentności postępowania oraz zapis Zamawiającego, w rozdz. III punkt 7 który mówi, że usługi pomocnicze przy pacjentach nie powinny przekraczać 20% proszę o potwierdzenie sposób obliczenia ceny brutto, która w tym postępowaniu zgodnie z rozdz. XVI stanowi 80% cena, 20% liczba etatów przeliczeniowych należy rozumieć w kryterium ceny jako: 80% ceny netto (sprząatanie) x 23% stawka podatku VAT + 20% ceny netto (czynności pomocowe przy pacjencie, usługi transportu wewnętrznego, inne) + zwolniona stawka podatku VAT = 100% ceny brutto

Odpowiedź: Cenę oferty brutto należy obliczyć w sposób podany w Formularzu ofertowym, załącznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie 2

Prosimy o wyrażenie zgodny na wniesienie wadium, które będzie wniesione w innej formie niż pieniężna do oferty przetargowej a nie w kasie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wniesienie wadium, które będzie wniesione w innej formie niż pieniężna do oferty przetargowej z zastrzeżeniem – dokument powinien być złożony w oryginale i kopii poświadczonej za zgodność oraz zapakowane osobno i odpowiednio opisane.

Pytanie 3

Czy u Zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektryczne?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że występują podłogi przewodzące ładunki elektryczne.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści ręczniki do rąk bielone zamiast białych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ręczników bielonych.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że do oferty należy dołączyć plan higieny zgodny z wytycznymi z Załącznika nr 8 do SIWZ.

Odpowiedź: Plan higieny należy przekazać Zamawiającemu zgodnie z zapisami § 2 ust. 1 pkt 8) projektu umowy.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że do oferty należy dołączyć wykaz preparatów oraz środków higienicznych niezbędnych do realizacji przedmiotu umowy z podaniem nazwy handlowej preparatu oraz kart charakterystyki preparatów

Odpowiedź: Wykaz preparatów oraz środków higienicznych niezbędnych do realizacji przedmiotu umowy z podaniem nazwy handlowej preparatu oraz kart charakterystyki preparatów należy przekazać Zamawiającemu zgodnie z zapisami § 2 ust. 1 pkt 6) projektu umowy.

Pytanie 7

Zamawiający wymaga, aby w strefie M1 i AT stosować środki dezynfekcyjne o spektrum: B, Tbc, F, V (HIV, HBV, HCV), S. Prosimy o zrezygnowanie z wymogu działania tych środków na spory. W przeciwnym wypadku znaczna część środków opisanych przez Zamawiającego w wykazie środków nie będzie mogła zostać nigdzie użyta (ze względu na brak działania sporobójczego).

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby preparaty o działaniu sporobójczym w obszarze M1 i AT stosowane były nie częściej niż 4 razy w roku.

Pytanie 8

W wykazie środków Zamawiający podał opisy preparatów. Część z tych środków wykazuje wymagane spektrum działania jednak w czasie dłuższym niż 15 minut. Prosimy zatem o potwierdzenie, że preparaty te spełniają wymagania Zamawiającego. W przeciwnym wypadku żaden z Wykonawców nie będzie w stanie spełnić wymogów Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zastosowania preparatów dezynfekcyjnych i myjących zgodnie z zaleceniami producenta preparatu.

Pytanie 9

Czy Wykonawca może dopisać do wykazu środków dodatkowe, niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia preparaty?

Odpowiedź: Wykonawca ma obowiązek zastosować się do opisu wykazu preparatów dezynfekcyjnych zwartych w rozdziale III, tab. 1 „Wykaz środków”.

Pytanie 10

Zamawiający w zał. 8 do SIWZ wymaga, aby czyścić i dezynfekować lampy bakteriobójcze 70% czystym spirytusem. Czy Zamawiający dopuści do tej czynności preparat na bazie skażonego etanolu (70%)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

Pytanie 11

Zamawiający wymaga, aby do wykazu preparatów oraz środków higienicznych dołączyć karty charakterystyki preparatów. Zgodnie z prawem dokumentem dopuszczającym dla preparatów rejestrowanych jako kosmetyki jest potwierdzenie dokonania zgłoszenia produktu do CPNP (Cosmetic Products Notification Portal) Portal Notyfikacji Produktów Kosmetycznych. Jedynie preparaty posiadające w swoim składzie substancje niebezpieczne muszą posiadać kartę charakterystyki substancji niebezpiecznej. W związku z tym prosimy o zrezygnowanie z wymogu dołączenia kart charakterystyki dla preparatów rejestrowanych jako kosmetyki.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wymogu dołączenia kart charakterystyki dla preparatów rejestrowanych jako kosmetyki.

Pytanie 12

Zamawiający w pkt. 4, 11 i 12 Wykazu środków podał opis preparatów i ich spektrum działania. Prosimy o wskazanie na jakie wirusy mają działać podane preparaty? Zapis „V” oznacza pełne spektrum wirusobójcze z polio i adeno, natomiast opisane preparaty (zgodnie z ulotką i badaniami

skuteczności bójczej) nie działają na te wirusy, w związku z tym żaden Wykonawca nie będzie w stanie spełnić powyższego wymogu.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zastosowania preparatów dezynfekcyjnych ujętych w pkt. 4, 11 i 12 OPZ, zgodnie z zaleceniami producenta preparatu.

Pytanie 13

Zamawiający w pkt 11 Wykazu środków wymaga nasączonych ściereczek i wiaderek oraz systemu Flow Pack. Pragniemy zaznaczyć, że na rynku brak nasączonych ściereczek w systemie Flow Pack w rozmiarach podanych przez Zamawiającego oraz spełniających pozostałe wymagania Zamawiającego. W związku z tym prosimy o zrezygnowanie z wymogu zaoferowania systemu Flow Pack gdyż żaden Wykonawca nie będzie w stanie spełnić wszystkich wymogów Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zastosowania jednego z rozmiarów ściereczek wymienionego w SIWZ.

Pytanie 14

Zamawiający w pkt 11 Wykazu środków wymaga zaoferowania kilku preparatów. Na rynku istnieje tylko jeden preparat spełniający wszystkie wymagania Zamawiającego w związku z tym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania tylko jednego preparatu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

Pytanie 15

Zamawiający w pkt. 13 Wykazu środków podał opis preparatu i jego spektrum działania. Pragniemy zaznaczyć, że opisany środek w stęż. 0,5% działa na bakterie, grzyby, wirusy (Vaccina, Rota) z możliwością poszerzenia o HBV, HIV, HCV. W związku z tym prosimy o dopuszczenie preparatu o w/w spektrum i pozostałymi właściwościami bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

Pytanie 16

Zamawiający w pkt. 15 i 27 wymienia środki do mycia i dezynfekcji łazienek, toalet, brudowników, sanitariatów. Czy Zamawiający potwierdza, że dopuszcza te środki do stosowania mimo, że nie posiadają wymaganego, w poszczególnych strefach, spektrum działania? Czy też Zamawiający ma je stosować jako środki myjące?

Odpowiedź: Preparaty zawarte w pkt. 15 i 17 „Wykazu środków” należy zastosować jako preparaty myjące.

Pytanie 17

Zamawiający w pkt. 8, 22 i 29 Wykazu środków opisuje preparat do dezynfekcji powierzchni. Pragniemy zaznaczyć, że opisany przez Zamawiającego preparat nie posiada właściwości grzybobójczych, a jedynie drożdżobójcze – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza go do użycia w strefie M1 i AT?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do użycia preparaty zawarte w pkt. 8, 22 i 29 w strefie M1 i AT.

Pytanie 18

Zamawiający w pkt. 23 Wykazu środków podał opis preparatu i jego spektrum działania. Pragniemy zaznaczyć, że opisany środek działa w stęż. 0,5% na bakterie, grzyby, wirusy (BVDV, Vaccinia) z możliwością poszerzenia o Adeno, Noro. W związku z tym prosimy o dopuszczenie preparatu o w/w spektrum i pozostałymi właściwościami bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

Pytanie 19

Zamawiający w pkt. 30 Wykazu środków opisuje preparat do mycia podłóg. Pragniemy zaznaczyć, że opisany przez Zamawiającego preparat nie posiada w swoim składzie alkoholi, a jedynie ich pochodne (alkoksylowane i etoksylowane), będące środkami powierzchniowo-czynnymi. W związku z tym prosimy o dopuszczenie preparatu o w/w składzie i pozostałymi właściwościami bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opis preparatu do mycia podłóg zawarty w pkt. 30 „Wykazu środków”.

Pytanie 20

Czy Zamawiający w pkt. 38 wykazu środków dopuści preparat w sprayu i pozostałymi właściwościami bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w pkt. 38 „Wykazu środków”.

Pytanie 21

Zamawiający w pkt. 41 Wykazu środków opisuje preparat do powierzchni. Pragniemy zaznaczyć, że opisany preparat nie działa bakteriostatycznie tylko grzybobójczo. Prosimy zatem o korektę. Czy Zamawiający uzna za produkt równoważny powłokę polimerową o wysokim połysku po użyciu której na powierzchni zabezpieczonej powłoką nie rozwijają się bakterie i grzyby?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opisany w pkt. 41 „Wykazu środków” preparat do powierzchni.

Pytanie 22

Prosimy o zdefiniowanie strefy dotykowej i bezdotykowej.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przyjęcia definicji strefy dotykowej i bezdotykowej zawartej w publikacji „Zasady utrzymania czystości w zakładach opieki zdrowotnej – Rekomendacje procedur utrzymania czystości do wykorzystania w zakładach opieki zdrowotnej opracowane i uzgodnione przez ekspertów Stowarzyszenia Higieny Lecznictwa, Polskiego Stowarzyszenia Pielęgniarek Epidemiologicznych i Polskiego Stowarzyszenia Czystości ” red P. Grzesiowski.

Pytanie 23

Zamawiający przedstawił wymagania dot. Planu higieny. Czy Zamawiający potwierdza, że do opisu i częstotliwości wykonywanych czynności mycia i dezynfekcji należy przypisać: rodzaj wykorzystanego sprzętu oraz rodzaj i stężenie preparatów do utrzymania czystości?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania dot. Planu higieny.

Pytanie 24

W związku z planowaną nowelizacją ustawy – Prawo zamówień publicznych w zakresie czynników powodujących możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, prosimy o modyfikację wzoru umowy dotyczącą wprowadzenia zapisu umożliwiającego waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę po 12 miesiącach trwania kontraktu oraz zmianą zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym i zdrowotnym bądź wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy dotyczącą wprowadzenia zapisu umożliwiającego waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę po 12 miesiącach trwania kontraktu oraz zmianą zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym i zdrowotnym bądź wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne.

Zamawiający podnosi, że wypłat minimalnego wynagrodzenia za pracę dotyczy wypłaty wynagrodzenia dla pracowników których Wykonawca zatrudni na umowę o pracę. Zamawiający w SIWZ nie określił sposobu zatrudnienia pracowników Wykonawcy.

Pytanie 25

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy użyczenia przez członka konsorcjum nie będącego liderem konsorcjum?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby umowa użyczenia była podpisana przez lidera konsorcjum

Pytanie 26 – dotyczy kryterium oceny ofert – liczba etatów przeliczeniowych

Wnosimy o doprecyzowanie wagi podkryteriów w ramach wskazanego kryterium poprzez wskazanie za jakie ilości etatów ile punktów mogą uzyskać Wykonawcy. Wskazany w SIWZ sposób oceny ofert w przedmiotowym kryterium jest sprzeczny z art. 36 ust. 1 pkt. 13 w zw. Z art. 41 pkt.9 oraz art. 7 ust.

1 ustawy Prawo zamówień publicznych – co potwierdził Prezes Urzędu zamówień Publicznych w wyniku kontroli nr 5 (KN 25/10) – Informator UZP nr 8/2012.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie 27

Prosimy o określenie maksymalnej ilości metrów sześciennych jaka będzie zamglawiana miesięcznie?

Odpowiedź: Maksymalna ilość metrów sześciennych wynosi ok. 1 500m³ miesięcznie.

Jednocześnie zamawiający informuje, że dopuszcza urządzenie do zamglawiania generujące suchą mgłę, których wielkość cząsteczek wynosi do 5µm włącznie.

Powyższe stanowi integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIEM DYREKTORA
Z-ca DYREKTORA
ds. Finansów i Administracji

mgr inż. Jadwiga Raziuk